TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TRF1-DICOM

PROCESSO N. 11279732020401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 00021/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0026/2020

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n.
03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA,
CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de
julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e
demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em
face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 00021/2020, RESOLVE registrar
o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, FENIX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
estabelecido  na   QNN  06,  Conjunto  C,  Lote  38  A,  Ceilândia  Sul,  Brasilia/DF,  CEP  72.220-063,
telefone/fax:  (61)  3024-5212,  email:  fenix.licitacao2017@gmail.com.br,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.
28.128.604/0001-37,  representado  pela  Sra.  Elisabete  Carlos  da  Silva  Monteiro,  CPF  n.
358.566.611-68, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO (R$)
PREÇO TOTAL
 (R$)

8 60 UN  7,90 474,00
ESPECIFICAÇÕES:  CURVA  ELETRODUTO,  90°,  ROSQUEÁVEL,  1  1/2  POL  –  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  CURVA  GALVANIZADA  ELETROLÍTICO  PARA  ELETRODUTO  90º  H  1.1/2.  MARCA:
ZETONE.
9 36 UN 13,70 493,20
ESPECIFICAÇÕES:  CURVA ELETRODUTO,  90°,  ROSQUEÁVEL,  AÇO,  2  POL -  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  CURVA  GALVANIZADA  ELETROLÍTICO  PARA  ELETRODUTO  90º  H  2".  MARCA:
ZETONE.
11 60 UN 1,75 105,00
ESPECIFICAÇÕES:  CURVA  ELETRODUTO,  90°,  ROSCÁVEL,  3/4  POL  -  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  CURVA  GALVANIZADA  ELETROLÍTICO  PARA  ELETRODUTO  90º  H  3/4".  MARCA:
ZETONE.
12 12 UN 28,41 340,92
ESPECIFICAÇÕES:  CONDUITE  FLEXIVEL  /  ELETRODUTO  METALICO  FLEXIVEL,  CONDUITE
FLEXIVEL  /  ELETRODUTO  METALICO  –  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS:  ELETRODUTO
FLEXÍVEL METÁLICO COM CAPA DE PVC, 2.1/2'', COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO INCLUSOS, COM
AS  DEMAIS  CARACTERÍSTICAS  INTERIOR  FORMADO  POR  FITA  DE  AÇO  GALVANIZADO
ELETROLÍTICAMENTE,  LAMINADO  A FRIO;  REVESTIMENTO  EXTERNO  EM PVC  ANTICHAMA;
CONTINUIDADE ELÉTRICA. ROLO COM 15MT. MARCA: EKOFLEX.
19 5 PCT 25,40 127,00
ESPECIFICAÇÕES:  ABRAÇADEIRA,  METAL  GALVANIZADO,  2  POL  –  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: TIPO COPO COM PARAFUSO, EM AÇO- CARBONO GALVANIZADO A FOGO, PARA
ELETRODUTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: THELMAR.
20 3 PCT 23,66 70,98

SEI/TRF1 - 11429068 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 3 25/11/2020 10:40

ESPECIFICAÇÕES: ABRAÇADEIRA, METAL GALVANIZADO, COPO, 2 ½ POL, FIXAÇÃO TUBOS E
CANOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO, PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA:
THELMAR.
21 24 UN 17,50 420,00
ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO ELETRODUTO, ALUMÍNIO, BOX RETO, 2 ½ POL – CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CONECTOR RETO COM ROSCA FABRICADO EM ALUMINIO SAE 306 DE ELEVADA
RESISTÊNCIA  MECÂNICA  E  A  CORROSÃO,  ACABAMENTO  SEM  PINTURA.  ACOMPANHA
PARAFUSOS E ARRUELA PARA INSTALAÇÃO DO ELETRODUTO. DIMENSÕES:  (MM): A 79; B 28; C
81. REFERÊNCIA: 56127/007. MARCA: TRAMONTINA.
22 6 UN 180,00 1.080,00
ESPECIFICAÇÕES:  CONDUITE  FLEXIVEL  /  ELETRODUTO  METALICO  FLEXIVEL,  CONDUITE
FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRODUTO FLEXÍVEL
METÁLICO COM CAPA DE PVC, 1'', COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO INCLUSOS, COM AS DEMAIS
CARACTERÍSTICAS  INTERIOR  FORMADO  POR  FITA  DE  AÇO  GALVANIZADO
ELETROLÍTICAMENTE,  LAMINADO  A FRIO;  REVESTIMENTO  EXTERNO  EM PVC  ANTICHAMA;
CONTINUIDADE ELÉTRICA. ROLO COM 30MT. MARCA: EKOFLEX.
28 498 UN 2,09 1.040,82
ESPECIFICAÇÕES:  CONEXÃO  ELETRODUTO,  UNIDUTO  RETO,  3/4  POL  –  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  UNIDUT PARA ELETRODUTO RÍGIDO AÇO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA,
3/4'',  ESPESSURA DE PAREDE DE 1,06  MM,  COM ROSCA PADRÃO NORMA  NBR 8133.  MARCA:
TRAMONTINA.
29 120 CX 4,50 540,00
ESPECIFICAÇÕES: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, MACHO, RJ 45, 8, 8 – CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CONECTOR RJ 45,MACHO CAT. 6, CAIXA COM 05 UNIDADES. MARCA: TOKEN LINK.
VALOR TOTAL REGISTRADO:                                                                               R$ 4.691,92

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua
assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus
jurídicos efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013,
no Processo Administrativo n. 11279732020401/8000 e Pregão Eletrônico n. 00021/2020 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais
do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor - Geral

 ELISABETE CARLOS DA SILVA MONTEIRO
 Fenix Materiais de Construção Ltda

Documento assinado eletronicamente por Elisabete Carlos da Silva Monteiro, Usuário Externo,
em 09/10/2020, às 09:00 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TRF1 - 11429068 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 3 25/11/2020 10:40

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da
Secretaria, em 29/10/2020, às 09:16 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 11429068 e o código CRC E69BA500.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0011279-73.2020.4.01.8000 11429068v3

SEI/TRF1 - 11429068 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 3 25/11/2020 10:40